АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03.2024  № 100
               г. Юрьевец

Об утверждении порядка расходования средств на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново»
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения интересов жителей Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской, администрация Юрьевецкого муниципального района  постановляет:

1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново» является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет средств целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново.

2. Утвердить Порядок расходования средств на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново» (Приложение №1).
3. Утвердить Перечень мероприятий на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново» (Приложение №2).
4. Определить администрацию Юрьевецкого муниципального района (Комитет по делам молодежи, культуры и спорта) уполномоченным органом по контролю за расходованием средств на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново».
5. Финансовому отделу администрации Юрьевецкого муниципального района обеспечить перечисление средств целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново» в виде иных межбюджетных трансфертов бюджету Елнатского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Комитет по делам молодежи культуры и спорта администрации Юрьевецкого муниципального района (Зазунова Т.А.).

Глава Юрьевецкого муниципального района                                С.В.Жубаркин

Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от   05.03.2024 № 100
Порядок расходования средств на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново»

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново».

2. Средства, предусмотренные на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново» подлежат реализации в 2024 году на ремонт обелисков Славы и благоустройство прилегающей территории на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
3. Финансовым отделом администрации Юрьевецкого муниципального района  (далее – финансовый отдел) Елнатскому сельскому поселению предоставляется иной межбюджетный трансферт, в соответствии со сводной  бюджетной росписью бюджета Юрьевецкого муниципального района на текущий финансовый год и плановый период, в пределах лимитов  бюджетных обязательств, на основании Соглашения, заключенного между  администрацией Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и администрацией Елнатского сельского поселения о передаче осуществления части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципального района в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления».

4. Средства иного межбюджетного трансферта перечисляются финансовым отделом в установленном порядке на счет бюджета Елнатского сельского поселения открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Юрьевецкого муниципального района.

5. Учет операций, связанных с использованием иного межбюджетного трансферта, осуществляется  на лицевом счете главного распорядителя (получателя) средств бюджета Елнатского сельского поселения, открытого в Управлении федерального казначейства по Ивановской области.

Главный распорядитель (получатель) средств бюджета Елнатского сельского поселения обеспечивает учет расходования иного межбюджетного трансферта строго по целевому назначению на основании подтверждающих документов.

6. Главный распорядитель (получатель) средств бюджета Елнатского сельского поселения ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за отчетным периодам, предоставляет в финансовый отдел отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов для  исполнения переданных полномочий по форме, согласно приложения №1  к настоящему Порядку.

7. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемых сведений  возлагается на администрацию  Елнатского сельского поселения.

Приложение №1
к Порядку расходования средств

на ремонт памятных мест, обелисков

Великой Отечественной войны

Юрьевецкого муниципального района

 за счет целевого пожертвования

ООО «Газпром межрегионгаз Иваново»

	ОТЧЕТ

	 об использовании средств, предоставленных из бюджета Юрьевецкого муниципального района  на осуществление части полномочий Юрьевецкого муниципального района

	на  _____________20   г.

	(Наименование поселения, входящего в состав Юрьевецкого муниципального района)

	(руб.)

	Наименование полномочия
	Код целевой статьи расходов
	Код доходов по КД
	Остаток на начало года
	Поступило денежных средств в доходы бюджета
	Возвраты текущего года
	Кассовый расход
	Остаток на конец отчетного периода всего (гр.4+гр.5+гр.6-гр.7-гр.8-гр.9)

	всего с начала года
	в том числе за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего

Руководитель ___________________________

Главный бухгалтер _______________________
Приложение №2

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от   05.03.2024 № 100
Перечень мероприятий на ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново»
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, (руб.)
	Срок реализации

	Ремонт памятных мест, обелисков Великой Отечественной войны Юрьевецкого муниципального района за счет целевого пожертвования ООО «Газпром межрегионгаз Иваново»
	Ремонт обелисков и благоустройство прилегающей территории на территории Елнатского сельского поселения
	600 000,0
	2024 год